
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа №12» 

 
ПРИКАЗ 

 

 31 июля 2023 года                        х.Алтухов                                          № 119 

 

О назначении ответственных  за организацию профориентационной работы  

в 2023-2024 уч. году 

В целях ранней профессиональной ориентации школьников 6−11 классов, на 

основании письма министерства образования Ставропольского края №04-

23/9082  от 09.06.2023г. и на основании Методических рекомендаций по 

реализации профориентационного минимума для образовательных 

организаций Российской Федерации, реализующих программы основного 

общего и среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Агафоночкину Л.А., заместителя директора по ВР назначить 

ответственной за организацию профориентационной работы в 2023-2024 

учебном  году. 

          2. Определить ответственных специалистов по организации 

профориентационной работы в 2023-2024 учебном году в следующем 

составе: 

    1) Цындрина Наталья Николаевна – педагог-психолог, классный 

руководитель 6 класса 

2) Агафоночкина Людмила Анатольевна – классный руководитель 7 класса 

3) Макова Галина Владимировна – классный руководитель 8 класса 

4) Агафоночкин Игорь Григорьевич - классный руководитель 9 классаэ 

5) Лобачева Наталья Ивановна - классный руководитель  10 класса 

6) Фомина Татьяна Викторовна - классный руководитель 11 класса 

3. Утвердить план по подготовке к реализации профминимума в МОУ 

«СОШ№12» на 2023-2024 учебный год. 

 

        4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 


